curare a tutela non fuit excusatio eius admissa: unde iste appellauit et pendentie appellatione deceperat. et heros eius prosecutus fuit app. et fuit cubitus certe omnia que amissa sunt de humo pupilli a temporis quo tuor finiti sunt de tua tute sunt ad periculum istius heredes tutiorum et et ratio quod non videtur ex. ut dicit littera. ¶ Rerum. Quidam prius habebat

na in provincia et in Italia

habuit unum tutorem pro provincialibus: et ille tutor provincialis venit romā: et ita in italia causa sequendū cām quādā appellatio pupillarē rem. certe anteq̄ reuertitur in puerū: sed facere ita qd̄ pupillarē habeat tutoris: et ita in italia bonis et si non faciat ritus et puerū: et si ipse pecuniam redactā et rebus italiae potest in provinciam: ita tutor potest i puerū: et ita puerū: et ministranda non tenet. et hoc dicit qd̄ fe. ¶ Curatores. Tutores vel curatores immixtiliter dati atq̄ confirmant administrationē: certe bene dicunt de pueris: et si vñt non est soluimodālērē puerū. ¶ Tutor. Sinita tutela pubertate omnes tutores solvendo sunt: postea oīs deceaserunt certe sc̄nt vñt: coniuraverat prō altero cōdēnū/itā nra vñt tutores h̄c tutores prō alteris h̄c rede quādē. ¶ In cum. pluribus datus tutores busquis administrati: moluit: certe finita tutela in subsidiū tenet: p. rebus quādā alii administratur: sed si communē negligētia aliqd̄ perficit oīs tenent principale. ¶ Tutores. Quis tutore post finita tutela teneat coplērē litem inceptam: et si vincat non tenentur facere mādari finiam executionē. ¶ Ab eo. Si tutor culpam in administrationē cōmittat: adulitus profectus factus est: ei puerū: et remittet: et h̄s effec- tū remissio si adulitus in int. restitu. non pōtēt veluti qui habuit curam et cā eius auctoritate remittit: et in remissione deceptus non fuit.

¶ Periclio. vide calum titus. p. glo. 10. ¶ Adoleſcēs. Quidam prius illi fuerunt tutores: et qd̄ non erat sufficiens administrationē: fuerunt eis adiuncti curatores: et ad administrationē de tua tute non introueruntur: dic̄t pupillus fuit factus adulitus: et cōmenti tutores et ab eis non potuit erigere totū dāmū suū: nō pōtēt redire ad curatores p̄ dictos: et qd̄ p. sc̄. ¶ Tutor. Quis fuit tutoris citius p. m. dec̄ficit velito herede qd̄ poterat bī pupillū satifacere: tutoz viuez dicti heredem non cōmentit: sic factus est in foliū: certe ad periculū tutoris est hoc: tūtū tutoz: pericula et qd̄ tu videret cōtūtore male le haberet: non fecit enim suspectū. ¶ Tutele. Nō fratres erant instituti heredes a patre cōt̄: et cīs dātū: tutoz: vius dicti fratum habebat g. an. pone a alter sc̄: p̄c̄de ille et hebat. Lānos factū est ma. tio. g. n. t. et finita sī fuit tutela: illi cīs kī finita est tutela bī: p. tō: p̄ḡ: reat: tutele dīctū tutoz: quis frater cīs remantur: dīctū tutoz: tu tula. ¶ Quod de periclio. Tutor: cuiusdam prius: seruo pupilli administrationē tutele certo tempore creditur: et sem̄ male administratur: vñ tutor tenet pupillo ad dāmū qd̄ dātū: et p. fernū: vñ. sc̄. h̄ne h̄de: s̄. tē r̄ditū sī mī: et bī pupillū factus adulitus: manūmīstū dicti tute- rū: et cīs pecunia donata: nūc agit sc̄: adulitus cōtra tutorem quādā co. qd̄ male administratur: dictus seruo: dicti tutoz: sc̄: tutele a. m. et nomine dīcte male: ad ministratio seruo: tutele: cīs manūmīstū: et bī ha- bebat in periclio: g. et illa non lūstī tibi remanere: et dōnatī: et cīs pecunia: debet ergo me liberare: p. acceptationē ab eo qd̄ petis: certe optimis tutele: quondam amīto ergo magis vñtē liberare si retinuit adūtū: pecunia seruo: et cīs manūmīstū.

¶ Administrationē: non connexam: nam in commēe teneat personam: rare vñt ad transactionē tutelē: nō connexa: non: et connexa ve- nit in act. tutele: nō connexa: si p̄fuerit in actione nego: gesuoni. vt. i. de tutez: et a. oīs: tutoz: pos̄. et C. de per. tu. f. n. t. ar. t. tutoz: pos̄. Accurias.

¶ Et brātē: tēpōz depositi officij: ergo imp̄ficit si fint idonea nomina et hīc: qd̄ tractio cōt̄: nō erat cōcēta prioribus: sc̄: et in collega: vt. C. de proba: et persona: vñ. sc̄. Lemius. in seruo iuso reddere rationes tēpōz contracti mutui. Arg. contra. j. de condī. et de. Lantepe.

¶ Inferre: nemo enim potest sine actione experiri. vt. 3. c. l. quoties. sc̄. item si temporali: nō ergo est eis imputandum nisi clientē continetur. ¶ Dat: immo curator debuit cōfirmari: vt inst. de cura. 5. i. sed forte non debuit: vt. 3. de testa. t. u. l. pater in s. i. et de cōfir. t. u. l. v. t. l. i. t. a. et. cl. l. in confirmando.

¶ Herēs: institutus qui nō habuit substitutū pūlīq̄ hereditatem adiret quam impuberis restituere debuit vita decessit: cū hereditatis itala effet: script⁹ autē herēs in puincia vita decessisset tutores p̄ducialium rerum cul p̄ nominē cōdēnandō existimāt: buit substitutū pūlīq̄ hereditatem adiret quam impuberis restituere debuit vita decessit: cū hereditatis in p̄uincia fidicō: restituere causam quidē iuris expediri potuisse: reū autē administrationē ad eos recidere debuisse qui tutelā in italia suscepiscent.

¶ Qui sit cū tutoz tanq̄ cum prima persona potest cōmenti: et pecunia ad pupillū puerēt: et d. Bar.

¶ Adversus tutoz qd̄ pupillū hereditate p̄tis abstinetur: actionē non denegari non oportet: creditori qui cuī ipso tutoz p̄traxit: ¶ Qui tutoz pecuniam in rem impuberis verterit:

¶ Sublata cōt̄ions interponēde tollit effect⁹ cōt̄ions interpositae. Bar.

¶ Curatores adolescentis

¶ Sit qd̄ quidam italicus homo institutus herede quēdam provincialē: et rogante de restituente hereditate dicto pupillū: tutoris provincialē debet cogere institutus adire et restituere verbo: vt ita italicus potest administrare: quod nō fecerūt et institutus interim decessit sine herede: sc̄ extinctū est fideicommissū: certe hīc culpe nomine te nōrē tutoz provincialē. Accur.

¶ Non habuit: si nōm habuit: et substitutū est prestandum fideicommissū: vt. 3. ad treb. l. nō iustam: relicta enim ab instituto vident̄ res p̄sūtū: et substitutū: vt. 3. de lej. l. l. l. et c. de leg. iu. l. j. f. sc̄. ab iusti- tuta. Argu. contrā. j. de leg. iu. l. j. f.

¶ Decessit: et cū suam fideicom. vt. 3. de test. tu. l. si nōm. 7. j. ad treb. l. i. a. quo. f. sed si adficerit et a restituente decessisset alioquā: vt ita italicus non euāuisset et heres cogere restituere. vt. 3. ad treb. l. si eius. f. si quis autē a nullo velito ipso iure transire actiones: vt. 3. ad treb. l. f. sancim. f. si si ante heres institutus herede: sed fōt nō vult sc̄ heres hereditate adire: et si no. C. f. fideicom. Iam quam.